
UCHWAŁA Nr XIX/94/2012 
RADY GMINY W KROŚNICACH 

 

z dnia 7 marca 2012 roku 

 

w sprawie stanowiska Rady Gminy Krośnice wobec skutków uchwały Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego Nr XXX/478/08 z dnia 29 września 2008 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Milickiego nieruchomości 

położonych w Krośnicach, użytkowanych przez Wojewódzki Szpital Neuropsychiatrii  

w Krośnicach będących w likwidacji 
 

 

Na podstawie §17 pkt 1 Statutu Rady Gminy Krośnice stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr XIV/85/04 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 marca 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 99, poz. 

1775 z dnia 31 marca 2004 r.) Rada Gminy w Krośnicach uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Rada Gminy Krośnice postanawia wyrazić stanowisko w sprawie skutków uchwały Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego Nr XXX/478/08 z dnia 29 września 2008 r., którego treść 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Krośnice. 
 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Dziekan   



 
Załącznik Nr 1  

do Uchwały Rady Gminy Krośnice 

Nr XIX/94/2012 

z dnia 07.03.2012 r.  

 

 

 STANOWISKO RADY GMINY KROŚNICE  
WOBEC SKUTKÓW UCHWAŁY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 

DOLNOŚLĄSKIEGO NR XXX/478/08 Z DNIA 29 WRZEŚNIA 2008 R. W SPRAWIE 

WYRAŻENIA ZGODY NA DOKONANIE DAROWIZNY NA RZECZ POWIATU 

MILICKIEGO NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W KROŚNICACH, 

UŻYTKOWANYCH PRZEZ WOJEWÓDZKI SZPITAL NEUROPSYCHIATRII  

W KROŚNICACH BĘDĄCYCH W LIKWIDACJI 
 

 

Rada Gminy Krośnice, po upływie 3,5 letniego okresu od podjęcia przez Sejmik Województwa 

Dolnośląskiego decyzji, wyrażającej zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Milickiego 

nieruchomości po zlikwidowanym Wojewódzkim Szpitalu Neuropsychiatrii w Krośnicach, w pełni 

identyfikuje się z oceną skutków decyzji SWD zaprezentowaną ponownie przez Komisje Rewizyjną 

SWD w stanowisku z dnia 21 lutego 2012 r. zarówno w zakresie oceny postępującej dewastacji i 

dekapitalizacji obiektów poszpitalnych w Krośnicach, zarządzanych od 3,5 roku przez Powiat Milicki, 

jak i wskazania drogi rozwiązania narastającego problemu, będącego skutkiem decyzji SWD. 

 Dotychczasowe stanowisko organów samorządu Województwa Dolnośląskiego, 

sprowadzające się w istocie rzeczy do akceptacji stanu, w którym spektakularnie łamane są 

postanowienia uchwały SWD, wyrażającej zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu 

Milickiego poprzez: 

1) Pozorność działań w zakresie zagospodarowania mienia poszpitalnego, 

2) Nierespektowanie zobowiązań umownych spoczywających na Powiecie Milickim w związku 

z brzmieniem pkt 2 ppkt 8 niniejszej uchwały, 

3) Postępującą dewastację poszpitalnych obiektów, 

nie znajdują uznania Rady Gminy Krośnice, jak i mieszkańców Gminy Krośnice, spośród których dla 

wielu poszpitalne obiekty stanowiły miejsce pracy, z którym do dzisiaj odczuwają głęboki związek 

emocjonalny. Nie do zaakceptowania jest trwanie obecnego stanu rzeczy, za który darczyńca – 

Samorząd Województwa Dolnośląskiego ponosi współodpowiedzialność w zakresie jego 

wykorzystania przez Powiat Milicki w zgodzie z uchwałą SWD, jak i szeroko pojętym społeczno-

gospodarczym przeznaczeniem tego majątku. 

 Wobec wszystkiego co powyżej Rada Gminy Krośnice apeluje do Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego oraz Sejmiku Województwa Dolnośląskiego o podjęcie natychmiastowych decyzji 

naprawiających stan rzeczy, w którym dekapitalizacja i marnotrawienie szans związanych z realnymi 

sposobami zagospodarowania mienia po WSzN jest akceptowana, co wywołuje narastające 

wzburzenie społeczności Gminy Krośnice, którą jako realnego gospodarza Gminy Krośnice 

pozbawiono wpływu na postulowany, pozytywny bieg zdarzeń w tym zakresie. 

 Rada Gminy Krośnice wyraża również nadzieję, że konieczne decyzje Zarządu i Sejmiku 

Województwa nie zostaną podjęte, jak miało to miejsce w roku 2008, z pominięciem stanowiska i 

słusznych interesów społeczności Gminy Krośnice oraz reprezentujących ją organów Gminy Krośnice. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Dziekan  


